
Министерство транспорта Российской Федерации 

Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  
(ДВГУПС) 

 

ПРИКАЗ 
 

25.05.2023 №537 

 

г. Хабаровск 

 

О внесении изменений в Правила приема 
в университет 

 

В соответствии с решением Президиума учёного совета от 02.05.2023 и 
утвержденным учебным планом по специальности 38.05.02 «Таможенное дело» 
специализация «Таможенная логистика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Правила приема в университет на 2023 год для 

получения высшего образования по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры в соответствии с приложением.  

2. Приемной комиссии университета принять к исполнению внесенные 
изменения в Правила приема.  

3. И.о. начальника Управления по информационным технологиям 
Любомскому С.А. разместить на официальном сайте университета Правила приема 
с учетом внесенных изменений.  

4. Директорам филиалов организовать размещение Правил приема с учетом 
внесенных изменений на сайтах и стендах приемной комиссии филиалов.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Пляскина А.К. 
 

 

И.о. ректора  А.Р. Едигарян 

707624



Приложение к приказу от «___» ______20___ № ____ 

 

Изменения в Правила приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный государственный университет путей 

сообщения» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры: 

 

1. Добавить в п.1 подп.12 приложения 1 к Правилам приема: 

специализация/направление – «Таможенная логистика». Вступительные 

испытания: 1.Обществознание; 2. Профессиональное испытание; 3. 

Русский язык. Форма обучения - очная.  Базовый уровень образования - 

среднее общее, высшее. 

2. Добавить в п.2 подп.12 приложения 1 к Правилам приема: 

специализация/направление – «Таможенная логистика». Вступительные 

испытания: 1. Информационные технологии; 2. Профессиональное 

испытание; 3. Русский язык. Форма обучения - очная.   

3. Добавить в п.4 подп.12 приложения 1 к Правилам приема: 

специализация/направление – «Таможенная логистика». 
 

 

 

  


